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Fonnyadó remények.
Szegény embert az ;íg is húzza. Ami

ben reménykeilik mindinkább és inkább 
távolyodik a megvalósulástól, vagy legjobb 
esetben is egyik terminusról a másikig hú
zódik. halasztódik, de a mitől fél sasszár- 
nyakon. nem remélve is ott terem.

A szegénység ezen átka és fátuma ki
séri hosszú idő óta e mi vidékünket és a 
mi iga:: törekvéseinket.

Az 1 s (.1 . évi állami költségirányzatot 
lapozgattam a napokban. Elkábn’‘am azok
tól a rengeteg összegektől, a  iih-.v iát fej
lődő államunk mindennemű szükségletei 
fedezésére — sokszor igazán bőkezűen — 
fordít. Konstatáltam, hogy a múlt évi ki
adásokkal szemben, mindennemű culturális 
és gaz- ászáti kiadásaink emeltettek. csak 
egy positiót találtam a mi redukáltatok És 
épen ebben ért utói bennünket, hagyományos 
balvégzetünk. Mert az emelkedő kiadások
ból vidékünkre semmi haszon se háromlik, 
de ez az egy költség reductio, minket is 
ér, fejlődő reményeinket lohasztja.

Világosabban beszélek. A közoktatás- 
ügyi minisztérium beruházásokra, mint is
kolák, óvodák építésére a folyó évben száz 
és néhány ezer forinttal kevesebbet szán
dékozik költeni, mint a múlt évben, mert 
mint a miniszteri megokolás mondja, az 
állam minden építkezése drága de rósz.

Kz igaz lehet, nem vonjuk kétségbe. 
De hát mi lesz ilyen formán óvodánkból s 
állami iskolánkban okvetlen szükséges ötö
dik tanteremből? a melyek méltó felállítását 
a legközelebbi jövőben méltán reményiettük. 
Mi lesz a jövő reményeiből, a serdülő fiatal
ságból akkor, ha továbbra, is 4 éves korától 
12 éves koráig roskadozó viskóban, zsúfolt 
: : literinek öldöklő atmosferájában kénytelen 
n stileg tönkrejutni? Vagy mi lesz az éven- 
kint szaporodó és mindinkább szigorúbbá 
váló miniszteri, vármegyei, s Isten tudja 
inog m if é l e  rendelőtök!-.el, a melyek tanítót, 
é s  tanítványt egyaránt sújtanak az iskola- 
mulasztások alkalmából ? Hisz az a szegény 
tanító, a ki iskolájában megfordulni is alig 
képes, mert még a dobogót is nebulók ülik 
körül, s a kinek akaraterejét, ambiczióját 
a gy..!.<dó levegő és a fegyelmezés lehetet
lensége egyaránt lohasztják, nem hogy 
szorgalmazni tudná a mulr..”?tők behajtását, 
de sőt inkább imádkozik, hogy az Istenért 
többen már ne jöjjenek, mert azoknak már 
igazán csak a feje tetején adhat helyet!

És ilyen körülmények közt nemhogy 
közelebb jutnánk a czélhoz. de sőt inkább 
távolyodunk.

Pedig milyen rózsás jövőt rajzoltuk 
elibénk, a mikor sokkinosv íjudás után végre 
óvodánk az állam kezébe került. Minta óvo
dát Ígértek, melyet meg fog bámulni a

német és követem! a magyar! Bizottság 
lett megbízva alkalmas telek kiválasztására, 
a mely szörnyű fontoskodva tárgyalta a 
kérdést, s igazán a legjobb ajáulatot ter
jesztette fel. De a inig az ajánlat megjárta 
hivatalos útját, a ínig a sok vélemény, 
tanács hozzácsatolásával mázsányi akta
csomaggá vált, az alatt a kínált telek el. 
adatott í> ma már a pompás gyógyszertár 
díszeleg rajta.

Ilyen methodus mellett az állam nem 
is épit soha!

Pedig az az egy hizonyos, hogy a mos
tani tarthatatlan állapotot sokáig fentartani 
nem lehet, nem szabad.

Az óvodát illetőleg úgy a gondnokság, 
mint a városi képviselőtestület fesse le a 
tanfelügyelőség előtt a  jelenlegi miserabilis 
helyzetet és tegyen komoly kérdést arra 
nézve, váljon hogyan akarnak a szégyenle
tes helyzeten segíteni? S haaz állam sem
mikép sem hajlandó az építkezésre, építsen 
a város uj óvodát, természetesen biztosítva 
a maga számára az államtól befektetett 
tőkéjének illő kamatjait.

Az állami iskola túlzsúfoltsága, pedig 
szolgáljon intésül, hogy nyugvó polgári 
iskolánk ügyét újra szőnyegre hozzuk, illetve 
annak valahol porosodó aktáit előkerittsiik 
és megkérdezzük: mennyire is vagyunk?

A „Muraszombat és Vidéke“  m a j a . "
Egy engedély.

Alig, hogy ügyvédi irodámat megnyitottam, el
jegyeztem magamat, és pedig olyan „előnyösen", 
hogy egy fővárosi háztulajdonosnak egyetlen leá
nyát voltam nőül veendő. Anyósom azzal akarta 
megteté/ni irántam való jóságát, hogy elhatározta, 
miszerint az udvari kis épületet a mi számunkra 
adja oda lakásul, és elrendelte, hogy az számunk
ra átalakittassék. Aztán legalább rendes lakástok 
lesz, am int egy előkelő polgári család gyermekei
hez illik . . . Punktum! igy lesz. Addig még szót 
se a lakodalomról.

— Hiszen ez nem is baj! - felelém, — úgy 
sincs n ég dolga az irodámnak, lesz legalább egy

*figy :
Adjumtus ur! itt van egy konceptus, fon

tos és sürgős, Írja gyorsan, vigye gyoisabban. hogy 
még e héten itt legyen az engedély!

Az engedély nem jö tt azon a héten, hanem 
jö tt egy nagy lelet, mert a sietségben elfeledtem 
bélyeget tenni. Kiindultam emezt lefizetni, amazt 
sürgetni. A fizetés hamarább ment mint a sürgetés, 
m ert sehol se találtuk az ügyet: node azért nem 
veszett el. mert a harmadik sürgető kérvényemre

értesítettek, hogy tévedésből a katonai ügyosztályba 
küldték az építési ügyosztály helyett. Mikor azon
ban — 2 havi veszteséggel — ide visszaérkezett, itt 
rögtön elintézték azzal, kiadták a szépészeti albizott
ságnak. Nem kellett egy hónapi utánjárás sem, itt 
kimondották, kogy szépészeti szempontból nem 
nehezményeztetik. Kzzel visszajött az ügyosztályba.

No most már kérem az engedélyt!
Lassan a tettel! Hisz még csak elvi véle

mény van az átalakítás fölött, most műszaki szem
pontból kell vélemény és igy a mérnöki ügyosztály 
fog nyilatkozni!

— No az jó lesz! — gondolám — ott sok jó 
emberem van, akikkel együtt sörözök a Mezitt- 
lábas-ban, majd átszoritják azok az én ügyemet!

Potom egy hónap alatt meg is bírálták a ter
vet a műszaki szempontból ugyan nem kifogásol- 
ta tott, azonban . . .

— Nagy egek! hát még egy „azonban" van? 
Hiszen ma holnap itt az ősz és akkor nem lehet 
építeni.

— No hát tessék akkor sürgetni a közmunka 
tanácsnál, melyet meg kell kérdeni, hogy nem esik-e 
szabályozási vonalba a dolog ?

A krajezáros hidrám mellett is 1 frt 46krt adtam 
ki a Budán székelő tanácsnál te tt vizitekre, ahol 
sajnálták, de nem intézhetik el, mert a Tanács ,.el- 
hirtelenkedte" a dolgot!

hl-hir-te-len-ked-te?! . . .  — nyögtem busán 
-  mikor egy egész év elmúlt a beadás óta! ?

Hja kérem, még nem volt az ügy a közegész
ségügyi osztályban, mi pedig nem tudhatjuk, nem 
volt-e az épület valaha istálló, mely esetben — —

Kn miattam már lehetett! Itt volta tél, most 
már nem lehetett falat huzni; el is múlt a tél. és 
nem volt engedély. Kedves jegyesem pityergett 
egész nap, anyósom dühös volt s kijelenté, hogy 
ne menjek addig a szeme elé lépni mig ezt a ron
gyos ügyet nyélbe nem ütöm! . . . Nem is mentem 
én oda nézni s csak levélileg órtesitém kedves 
jegyesemet, hogy . . .

„Most már a közegészségi ügyosztály is 
nyilatkozik."

„Most már közreadészeti albizottság is hozzá
járult."

„Most már visszament a közmunkához, az ügy
osztályba, az építési alosztályba, a tanács elé."

Mit tudom én hány fő-al- és mellékosztály 
nyilatkozott, véleményezett ás kifogásolt rajta, de 
annyi igaz, hogy sok dolga lehetett vele valameuy- 
nyii.ek, mert most már nem hónapok, hanem évek 
teltek el, és nem hittem nem hihettem a füleimnek, 
midőn az idei tavaszon egy kézbesítő azzal állított 
be, hogy hozza az átalakítási engedélyt!

— Igaz az te ember?! . . . Lehetséges az?!
— 'fessék olvasni!
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Ú t m u t a t á s
(Vége).

Azóta az intVkczió különösen Arad és Temes 
várnu*g\ékhen öltött nagyobb m értéket: majd föl
merült az erdélyi 1 őszekben is. még pedig Hrassóban.

.lufiirmán mindenütt liekizonyult. hogy más
honnan hozatott mümölesfaesemetékkel hmczolták 
he a vészt. A cseni oteforga lom tehát a bajnak fő-

V édekezés. Első dolog az. bog. ahová a bajt 
még nem hurezolták be. ott mindenki nagyon óva
tos legyen és ne vásároljon csemetét, sőt még ol- 
tógaiyat sem máshonnan, mint olyan helyről, mely
nek vért étit tői va.ő mentessége kétségtelen

Fő! j n *rl:g a külföldről \ behozatalnál 
k<-!l lg -li ó-.tt' • i. íei.. i.

Ha azonban mindamellett befészkelte magát 
valahová a vértetü, akkora fákat azonnal és nagyon 
lelkiismeretesen fertőtleníteni kell.

A fertőtlenítést a következő módon leltet meg
ejteni

A vértetülépte fiatalabb cae.ueíéket- és oltó
gallyakat gondosan bekenjük olyan keverékkel, 
mely löt) gramm zöld szappanból. 200 köbczenti- 
méter kozma szeszből (amylalkobol) és gramm 
karbolsavhói készül. Ezeket az alkotó részeket 
annyi vízben kell feloldani i. ’gy az egész egy 
liternyit tegyen ki Az égé zet még ö liter vízzel 
felhígítjuk. '

Öreg fáknál a megtámadni !• kát valami 
növényi olajjal kell beecsetelni és utána az összes 
mélyedéseket és sebeket olyan tapaszszal kell be- 
mázolni. mely felerészben gyúrható anyagból, fele
részben pedig friss tehéntrágyából áll és a melynek 
alkotó részeit nagyon jól összeverték. A fennebbi 
eljárások mindaddig .étlendők, inig vórtetük 
mutatkoznak és nem <s>k az almai kra, liánéin 
az esetleg szintén fertőzőit körte-, birs-és berkenye
fákra. valamint galagonyabokrok] a is ki kell ter
jeszteni.

Mivel pedig a vértetvek egy része a fák gyö
kerén élősködik azért őszszel az illető fák töve 
körül másfél arasznyi mennyiségre oltatlan meszel 
kell helyezni Az oltatlan mész mennyisége a fa 
nagyságától függ és arra való. hogy a gyökereken 
kitelelt tetvek ne mászhassanak fel a földfeletti 
részekre.

Francziaországban ugyanom- a czélra jó si
kerrel használnak fazekas-agyagból* való vakolatot, 
melyet S lo czentiméternyi vastag rétegből a fa
törzse körül, közvetlenül a főbb gyökerek fölé. 
:;o 40 ezentiinnyi kőiben alkalmaznak, gondosan
ügyelve arra, hogy mindenütt jól összeálljon és 
repedés ne legyen rajta. Ha ez a burkolat jól el 
készítve, akkor a gyökereken levő tetvek 
levegőtől igen ?■ laposai: el vannak zárva

Magy. kir. áll. rovartani állói

Helyi és vidéki hírek.
A m uraszombati dal- és zen e-egylet

ma délelőtt 11 órakor Muraszombatban az evang. 
iskolában tartja meg évi rendes közgyűlését, melyre 
az egylet összes tagjai tisztelettel meghivatnak. 
Tóul, Miklós, e. ‘ itkár. .Metzker Mátyás, e. alelnök.

Mohón kapta n ki a kezéből, borravalót helyett 
megcsókoltam őt örömömben és rohantam an/ó- 
somhoz. jegyesemhez, ki eddig el volt zárva előlem 
a tilalom által, hogy addig ne mutassam magam, a 
a mig nincs engelély!

V nr. már! van már!
Libegve rohantam be anyósomhoz s lobogtat

tam a papirt kezemben, amint azonban előttem 
állott, még nem látott jegyesem: -  a kezem le
hanyatlott, a papirt leejtettem . . . Jegyesem meg 
félre bí zta száját és közönyösen elfordult.

Ln -  megki’pas/odtam ő megőszült azóta!
Kzért nem örültünk a viszontlátásnak, ezért 

nem kellett már a „kisürgetett" engedély.
Máig is nőtlen vagyok még. s ha netalán 

mégis megnősülnék, nem veszek el olyan lányt a 
kinek az anyja házat akar építeni a számomra!

B E r.

F olyó hó 9-én délután amint előre 
jelezve volt az itteni battyandi olvasókör mű
ködésének igen meglepő szép tanujelét adta: 
Ugyanis e hazafias egyesület egy szerény ünnepélyt 
rendezett iskolánk egyik te:méhen, mely zsúfol ásig 
megtolt több rendbeli hallgatókkal. Elsőben is egy 
alkalmas nemzeti dal elzengedéAe után, a helybeli 
erélyes segédlelkész Petrovits Pál érdi kfeszitő meg
nyitóval reá mutatván a kör kulturális nemzeti 
feladatára meleg szavakban üdvözölte a jelenlevő
ket, Ennek folytán felváltva a kör ifjú tagjai össz- 
iiang/atos nemzeti dalok eléneklésévc! és Kolossá 
Miklós, Kabar István és Szever István ifjú tagok, 
szavalati darabok Petőfi költeményei — élénk 
elibuiisáv;:' gyiimiirködtetteU bennünket. Közben 
postamesterünk és derék ügyliará nnk Horváth 
Lajos szokott lendületes szavakkal buzdította egye
tértésre és nemzeti szellemben leendő munkálko
dásra ez életre való magyar kör tagjait, l  égül 
feniiit-t segédlelkész zárszavaiban kös/önetet mon
dott a szives részvétért, moly nyilatkozott a köz
ség részéről. Isten éltesse a társulatot, Vivat iies- 
eut! doriat!

E s iíü v c . Csiszár János muraszombati r.
k. kán torta nitó f. hó s-áii vezette oltárhoz Olaszy 
Torka urhfilgvet a innraszombilti állami isk. ked
vem cviüsióiívjut. A fényes nászsereg már 3 órakor 
kezdett a feldíszített kocsikon gyülekezni Török 
Ernő kir közjegyző ur házánál. Pont 4 órakor 
megindult a gyönyörű menet a róni. kath. temp
lomba. A násznagy i tisztet Török K rní kir. köz
jegyző. Smiiy Józief kir járásbiró és Takács II. 
1 n ú1 . is tnuit' ü ak \ :selték. Koszorusasszo-
o.'-'di voltak: Török i'.i .öné, lakács K Istvánná
s. bekér Ilona es  Hunyadi Nándiimé Koszorusleá- 
áii.vok voltak: Steindl llermin, Payer la nke Schimkó 
Aranka, Fehér Mariska, Andalíts Irma és Török 
Aranka. Vőfélyek: Wilknger Károly r. k. tanító. 
Iiatkohl Tivadar építész. Kiss Klemé - szolgabiró. 
Iliászig Ferenc/, adóhivatalunk, ltodnál András adó- 
hivatalnok és Sokál líutlolf. A zsúfolásig megtelt
templomban elhelyezkedve..........ászné] az esketési
szertartás végeztével lláspár Ferenez plebánvs egy 
gyönyörű költői forilubitoklian és tartalomban egy- 
luáut dús beszédet intézett u hatul párhoz s az 
esküvő után az egész násznép s még sok más 
meghívott vendég s a rokonság gazdag lakomához 
ültek. In I ősmagyar szokás szerint szellemes kö
szöntőkben ez alkalommal sem volt hiány. Tet
széssel találkozott Saál-y József kir. járásbiró ur 
pohárköszöntője a liatal párra. Takács Ii. István 
az öröm szülőket éltette. Derültséget keltett Payer 
Lenke urbölgyiiek rövid, de nagyon sikerült toasztja 
a házigazdára. Tölök Kinőné igen bájos és szere
tetve méltó háziasszony volt. ,\ sok szellemes szó
rakozás között kitűzték: ...Mi a boldogság'.-- S ti
zennégy pályázó közül ez első dijat Saáry Józsefné 
őiingyságii nyerte meg. Most pedig a sok elhang
zott jókivánatot elmondjuk mi is azzul, hogy a jó 
Isten áraszsza el a szeretet minden jelével az 
uj párt. Kr

A  m uraszom bati Casinó f. hó !l-én 
délután 2 órakor tartotta évi rendes közgyűlését 
a kör hivatalos helyiségében a tagok élénk rész
vétele mellett. A közgyűlés első táigy a az általános 
tisztujitás volt, a melyet tárgyalván megválasztot
tak a következők: Minőkké Dr. Czipott Zoltán, ház
nagy yrá Simon József, pénztárunkká Bodnár Ar.drráa, 
könyvtámokká Morec-zky Simon, jegyzővé Kováts 
István. Választmányi tagok lettek: Árvái Bemát, 
Bölcs Béla, sinknvich Kálmán, Polliik Pongrácz, 
Sinkovich Klek és Török Krím. A kör tagjai közül 
többen kifejezést adtak a fölötti fájdalmuknak, 
hogy n felekezeti visszavonás,mely az egyházpoliti
kai törvények után maroknyi iutelligentiánkat két 
részre osztotta, iné;, mst sem szűnt r A Casinó 
valamint a múltban az elkülönöd, , .• okot nem 
szolgáltatott, úgy a jövőben is a társadalmi tömö
rülés mellett fog küzdeni, számítván ebbeli törek- 
'.esében minden a nemzeti közművelődés és a 
barátságos társulás igaz barátinak komoly és meg 
n-m szűnő támogatására Örvendetes tudomásul 
vette a közgyűlés a könyvtár gyors fejlődését, a 
mennyiben rövid néhány évi főn állása óta 400 
kötetnél több szórakoztató és tudományos müvei

gyarapodott, amit a helybeli tagok és családjaik 
szorgalmasan olvastok. A könyvtár czéljaira a múlt 
évi pénztár maradványból 80 frtoc szavazott meg 
a közgyűlés, s ugyancsak a könyvtár javára a far
sangon egy mulatság megtartása határozhatott el. 
A jelzett összeg felhasználása után a könyvtár 
rendeztetni s a katalógus kinyomatni rendeltetett, 
hogy igy a katalógus minden kültagnak is meg
küldetvén. azok szá nára is hozzáférhetővé tétessék.

— K inevezés. A vallás- és közoktatásügyi 
minisztérium Luthár Miklóst és nejét szül. Kapossy 
Amáliát, gunicsai áll. elemi iskolai tanítót, illetve 
tanítónőt, a fiumei áll. elemi iskolához rendes ta 
nítókká Gratulálui k

A vasvár m egye  k isdedóvó választ
mány f. hó 4-én ülést ta rto tt és elhatározta, hogy 
az egylet vagyonát a kulturpótafló-alappal egyesi- 
leni fogja, illetőleg ezt íjáulatba hozza a törvény
hatóságnál. A törvényhatóság által föntartott óvo
dáknál alkalmazott óvónők fizetését 300 írtról 4( 0 
frtra emelték föl f. bő 1-től Iíudafalva, Vasliideg- 
kut és Csém községek abbeli kérelmének, hogy az 
óvónők fizetése után kivetett nyugdíjjá] ulékot a 
kulturpótadó-alapból a törvényhatóság viselje, a 
választmány helyt adott.

Apüspök és az orbánfalvi szent. Is
mételve ismertette a „Vasvármegye" azokat az ar- 
czátlan szédelgéseket, melyeket Mártii Ignácz őr- 
bánfalvi részeges erdőkerülő a hiszékeny nép buta 
tudatlanságának kizsákmányolására folytat. -  Az 
orbánfalvi erdőben űzött szent Rozália kultusz 
azonban immár vége felé közeledik, mivel a me
gyés püspök az alispánhoz intézett átira' ’• m jelzi, 
hogy utasítót'1:, a lelkészkedő papságot, miszerint 
a nép felvilágosítása és a szédelgő leleplezése után 
botrányoknak véget vessen. — 0  méltósága jelezte 
még. hogy mindent el fog követni, hogy a vallás 
és közrend szempontjaiból nem tűrhető üzelmek 
véget érjenek s felkérte a közigazgatósági hatósá
got a legerélyesebb beavatkozásra.

A  mi nem a tied. azt ne bántsd. 
Folyó hó első napjaiban. Horváth Mát.vár- barkóezi 
lakos észrevette, hogy a falon felakasztott lószer
számot egy ismeretlen tettes teljesen összevagdalta 
s igv 20 frt kárt okozott neki. A csendőrségnek 
sikerült a te ttest Gumilár István korongi molnár- 
legény személyében elfogni, ki te tté t beismerte s 
a kést is. a mivel a szerszámot vagdalta, a csend- 
őrségnek átadta. A csendőrség ez ügytől a kir. 
járásbíróságnak jelentést tett.

K eresztén y  nő-egy let. A muraszom
bati keresztény nőegylet mint eddig, úgy nz idén 
is meleg levessel látja el a szegény és távolról 
jövő iskolás gyermekeket. Eddig- II gyermek él
vezi a kér. nőegyletnek jó cseleket letét. Az ég ál
dása legyen jutalmuk!

É le tv eszé ly es  testi í.értés. Ivüesán 
József gerőházi és Lepossa Iván rátkalaki lako
sok többek társaságában mulattak őinger Gyula 
rátkalaki korcsmájában. Nagyon jó mulattak, mert 
itt sem volt hiánya a  verekedőknek s mint min
den falusi mulatság, úgy ez is verekedéssel vég
ződött (tisztelet a kivételnek). lá r mulatság köz
ben is már farkas szemmel nézték a velők mulató 
Malacsics István rátkalaki lakást, ki csakugyan 
meg is kapta a magáét s addig verték, mig össze 
is esett. Az orvosi látlelet szerint a sérülések 
életveszélyesek. A tótkereszturi csendőrség a te tte
seket letartóztatta s a kir. járásbíróságnak átadta.

Ú tonállási rablás. Závecz István gesz
tenyés! lakos f. hó ü-án V asiakról Salamon-felé 
ment, midőn útközben egy ismeretlen egyén által 
megtámadva lett s tőle 3 frt készpénzt erőszako
san elrabolta. A károsult a muraszombati csend- 
őrségnél az esetről jelentést tett. <ik a nyomozást 
megindították s a tettest Horváth István musz- 
nyai lakos személyében ki is nyomozta. A tettest 
a bűncselekmény I ismerése után lelni t-*. lá tták s 
a kir. júrásbiróságr. ak átadták.

K rajczárok végnapjai.. A pénzügymi
niszter részéről kiadott iondolet szerint az egy és 
fél krajezáros váltópénz folyó 1898. junius 3(i-áig 
szerepel a forgalmiban; azon túl 1889. évi de- 
czember hó 3i-ig c0*k az állami pénztáraknál és 
hivataloknál fogadók el lizetézi eszközül. Ezen 
határnap elteltével értéke elvész és sem névérték- 
ben, sem anyagérti kben, sem fizetésképen nem fo- 
gadják el, sem be nem váltják.
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V asvárm egye  k özség i és k ö rjeg y 
zői nyugdijalajiot közölő választmány o !u3 7-én 
Bezerédy István mcgyoi főjegyző elnöklete alat- 
ülést ta ito tt. mely alkalommal Szentgyörgyi Rezső 
kis-unyoini (szombathelyi j.< körjző betegsége kö
vetkeztében 1> évi szolgálata után évi 208 írttal 
í. év február '-ével nyugdijaztatott.

K in c s e k  a  c z ip ó ö a n . A nemes Bara
nyai Eerenez többszörösen vajda viselt férfiú a ko- 
"inpánv igányok nemzetségében külön éle fejedelmi 

erényekkel tündököl ugyan, de hiába a hermelin, 
hiába a magas rang: ő is csak botlott az- erköl
csök sikamlós ösvényén. Menthetővé teszi ballépé
sét a kisértés nagy volta. Ó ugyanis egy ezüst ku
pakos nagy tajtékpipát, •! aranygyűrűt, egy ezüst 
czilynder órát. 21 ezüst forintot lopott össze, a mind 
ezen kincseket besüttette egv czipóba s azt meg- 
szegetlen állapotban bátran hordozta taiisznyájá- 
ban. Megmotozták azonban Eerenez vajdát a csend
őrök s rátaláltak a fatális czijióra, melynek súlyát 
természetellenesen nagynak Ítélték. Meg is szegték 
rögtön. Eerenez vajda élénk tiltakozása daczára, s 
akkor előkerültek annak belsejéből a fentebb laj
stromozott kincsek. Az történik még. ami a törté
nelem tanúsága szerint Eerenez vajda számos feje
delmi őseivel is megtörtént egykor, hogy t. i. be
csukták őt betöréses lopás hünte te miatt.

H a lá lo s  esés . Eenyő tobozt vulgo sküfkát 
szedett múlt vasárnap délután a zsidahegyi erdőben
jó Siukét•z János, hogy keresetével szegény özvegy
:l,iyját gyúnioliíhassa. Vékonyka ke. eset biz ez. alig
lm bűz p •árt a konyhára . 1 t; veszélyes
s fárad:: -oi . ijes. De liát nem lehet mind: ..ki
püspök. vagy bank-direktor s az i'ikécz
dános féle szegény legény azt a példa : .ó-
\eti „lm nem csűrran csöppenK a semminél a kevés 
is jobb. Mászta faradbatlanul a karcsú fenyőt, gyűj
tötte a tobozt bátyjával együtt: föl a magasba, az 
volt vágya: vakmerősége nem ismert határt s a  fa 
tetejéig kúszott. Egy roppanás, s a maga sin’I a 
porba « tt Belsőleg súlyosai, megsérülve i iák 
be bán.:'. >éi a helybeli kórházba, a i ,-gy 
napi kínos haldoklás után a derék nénik ápoló 
karjai közt kilehelte lelkét. A megasba vágyott 
érje el ezélját!

B irtok-eladás. Kapcza községben. Alsó- 
Lendva mellett jóminőségü 24 magyar hold szántó
föld. jét és egy Imid közöserdő eladó l!őveld> fel
világosítást ad a szerkesztőség.

K edvezm ény lapunk t. előfizetőinek.
A mai viszonyok között, midőn a hölgyek és gyer
kek öltözékeinek házilag való elkészítése a háztar
tás pénzügyi viszonyainak egyensúlyozásához lénye
gesen hozzájárul, csaknem nélkülözhetetlen a csa- 
! 'dban egy erre vonatkozó okszerű útmutató és ta- 
. dácsádé. Es mi lehetne ez más. mint egy szak
szerűen szerkesztett, jói divatlap Azt hisszük: kel
lemes szolgálatot teszünk lapunk t. előfizetőinek, 
midőn sikerült Király .Jánossal a legrégibb ma
gyar divatlap szerkesztő-kiadójával oly egyezségre 
lépnünk, hogy lapját i Budapesti Bazárt, mely 
1898. január hó 1-én harmiaczki.onczedik évfolya
mába lép. lapunk t előfizetőinek kedvezményes 
áron megszereztük. A Budapesti Bazár havonta 
kétszer megjelenő szépirodalmi divatlap: minden 
számában számos ábrán mutatja a legújabb hölgy- 
és gyermekdivatot, a legújabb kézimunkákat, min
denkor szem előtt tartva a czélszerüséget. az ele
gáns egyszerűséget, gondosan kerülve az oktalan 
cicomát és a céltalan cifrálkodást. Az öltözékek 
kiszabásához természetes nagyságban rajzolt sza
bás-minta iveket nyújt s negyedévenként ogy-egy 
gyönyörűéii színezett ai|uarell-divatképet is ád. A 
Budapesti Bazárhoz mellékelt szépirodalmi részen 
regényeket, tárczákat és költeményeket közöl, nieg- 
• mlékezvén a fővárosi élet mozzanatairól is Lapunk 
t. előfizetői, ha a Budapesti Bazárt is megrendelik 
egy divatlap birtoklása mellett minden más szép
irodalmi folyóirat járatáséit mellőzhetik. A Buda
pesti Bazár negyedévi előfizetési ára 1 írt 50 kr. 
Lapunk t. előfizetői a Budapesti Bazárt negyed
évenként 1 frt, előfizetési árért rendelhetik meg. 
Mikor most kezdődő janu ír-márcziusi negyedre az 
előtiizetést megnyitjuk, tisztelettel kérjük lapunk t. 
előfizetőit, hogy az előfizetési pénzeket hozzám be- 

ivleni szíveskedjenek hogy kellő időben intézked- 
■tvén, a Budapesti Bazárt b. czimükre azonnal 

megindíthassuk. Lapunk t. előfizetőinek b. figyelmét 
ez általunk nyújtott kedvezményre ismételten fel- 
liba. vagyunk — itfinő tisztelettel Wilfinger
Kár J", sze 
hű! len lók.

1; s/.tő, a le ; az előfizetési lapok is

V asú ti menetrend.

A.-Lendva -Csáktornya. A.-Lem da-Z.-Egerszeg.
Indul: Indul:

7 óra 41 p.-kor d. e. (i óra ■'.■» p.-kor d. e
> S • ! este. 5 40 , ú. u.

L  k:ezik: Érkezik:
(> óra őr. p.-kor d. e í óra 11 p.-kor d. e.
2 * 40 „ d. u. 7 „ f>5 „ este.

4681. sz. 1807. tkvi.

Hirdetmény.
Tót-Moráez község telekkönyve birtokszabá

lyozás következtében az 1869 évi 2579. szánni 
szabályrendelethez képest átalakittatik és ezzel 
egyidejűleg mindazon ingatlanokra nézve, a me
lyekre az 1880. XXIX., az 1889. XXXVIII. és az 
1891 XVI. t. czikkek a tényleges birtokos tulaj
donjogának bejegyzését rendelik, az 189ő. XXIX.
t.-ezikkben szabályozott eljárás a telekjegyzőkönyvi 
bejegyzések helyesbítésével kapcsolatosan fogana- 
tosittatik.

E czélhól az átalakítási előmunkálat hitelesí
tése és a helyszín, eljátás a nevezett községben 

1898. évi áp rilis  hó 2 2 -én  
fog kezdődni.

1. Az összes érdeklettek, hogy a hitelesítési 
tárgyaláson személyesen vagy meghatalmazott által 
jelenjenek meg és az uj telekkönyvi tervezet ellen 
uetaiáni észrevételeiket annál bizonyosabban adják 
elő. mert a lé p  telekkönyv végleges átalakítása 
után a téves átvezetésből eredhető kifogásokat jó
hiszemű harmadik személyek irányában többé nem 
érvényesíthetik.

2. Mindazok, a kik a telekjegyzőkönyvekben 
előforduló bejegyzésekre nézve okadatolt előterjesz
tést kívánnak tenni, hogy a telekkönyvi hatóság 
kiküldöttje előtt a kitűzött határnapon kezdődő 
eljárás folpama alatt jelenjenek meg és az előter
jesztéseiket igazoló okiratokat mutassák fel.

3. Mindazok, a kik valamely ingatlanhoz tu
lajdonjogot tartanak, de telekkönyvi bekeldezésre 
alkalmas okirataik nincsenek, hogy az átírásra az 
188(1. XXIX. t-ez. lő  -18 és az 1889. XXXVIII. 
t  -cz. f», (i 7 és 9. Jj-ai értelmében szükséges ada
tokat megszerezni iparkodjanak és azokkal igé
nyeiket a kiküldött elölt igazolják, avagy odú ha s- 
sanak. hogy az átruházó telekkönyvi tulajdonos az 
átruházó létrejöttét a kiküldött előtt szóval ismerje 
el és a tulajdonjog bekeldezésre engedélyét nyil
vánítsa. mert különben jogaikat ezen az utón nem 
érvényesíthetik és a bélyeg és illetékelengedési 
kedvezménytől is elesnek: és

t. azok. kikntk javára tényleg már megszűnt 
követelésre vonatkozó zálogjog vagy megszűnt kö
vetelésre vonatkozó zálogjog vagy megszűnt egyéb 
jog van nyilvánkönyvileg bejegyezve, úgyszintén az 
ily bejegyzésekkel terhelt ingatlanok tulajdonosai, 
hogy a bejegyzett jognak törlését kérelmezzék, il
letve. hogy törlési engedély nyilvánítása végett a 
kiküldött előtt jelenjenek meg, mert ellenesetben 
a bélyegmentesség kedvezményétől elesnek.

A kir. j.ii ásbiróság mint tkkvi hatóság.
Muraszombat, 1899. január hó 14-én.

S aáry  József, kir. jbiró

M e g h í v á s .
írn ok ot keres Török E : ki. köz

jegyző. Kell. hogy a magyar nyelvet, esetleg a né
metet is bírja és vendül beszélni tudjon.

Irodalom,
M eglepő esem ény számba neliet Havas 

Gyula d . kir. tanfelügyelő új lapja: a „Magyar 
Pestaloz. i". a melyből meggyőződheti!< mindenki, 
hogy pa dagogiai műveltség nélkül ne n lehet je l
lemet nevelni. Szilágyi Sándor aranytűül! történet- 
tudósunk neve ötlik mindenekelőtt szenünkbe. Leg- 
magyarabb l’estalozzinkkal, Arany Jánossal, mint 
paedagogossal foglalkozik. Öreg János dr.. ismert 
philossophusunk. rendkivul érdekesen lelki állupo- 
taink ismertető jeleit tárgyalja. Verselni György 
d r , jeles irónk útörő kezdeményezése ragadja meg 
figyelmünket. Jókai ..Kárpthy Zoltáir-jának egyik 
legrokonszenvesebb alakja. Kőcserepy Vilma szülei 
nevelési rendszerét bonczolja lélektani alapon gya
korlati czélzattal Majd egv nevelési életképet raj
zol megkapó színekkel Németország egyik legna
gyobb élő paedagog vsa: Goarth Albert königsbergi 
tudós. — Az életbi i merített alakkal behízelgő 
módon győz meg :</. alapvető nevelés bámulatos 
hatásáról. Xemessánvi János komáromi és Váró 
B. fogarasi tanfelügyelők beható és alapos érteke
zéseikkel bátran mutatnak n i a tanfelügyelet 
m izeiéi Marmula János eg. idegenből ide sza
kadt a j z a  hazafias érzéseit és cselekedeteit is
merteti; Erimmel J. pedig jóizüü humoreszkkel 
mulattatja olvasóit. Sok érteke és <’• • lekes közle
ménye. hazai és külföldi tudósítása, g tzdag hírrova
ta  van még a 3 ívből álló. változatos és valóban 
tartalm as lapnak. Ennek Kossuth Eerenez különös 
és.állandó becset kölcsönöz édes atyjának Kossuth 
Lajosnak nevelési elvét közlő soraival. A legme
legebben ajánljuk, ez igazán hézagpótló, derék és 
rendkívül fontos vállalatot müveit szülék és tanítók 
anyagi támogatásába. A csekély 4 frt évi előfize
tési dij Kolozsvára küldendő.

A muraszombat i  takarékpénztár
rendes évi közgyűlését

1898. évi február hó 2-án délután 2 órakor
fogja Muraszombatba::, az intézet helyiségében megtartani,

melyre a társulat részvényesei
azon f ig y e lm e z te té sse l h iv a tn a k  m eg,

miként közgyülésr részvényeiket illetve meghatalmazásaikat magukkal hozn
szíveskedjenek.

H közgyűlés tárgyai:
*1. A közgyűlés tartamára elnök, jegyző és a jegyzőkönyv hitelesítésére 2 

tag választása.
2 A közgyűlés határozatképességének megállapítása.
o. Az igazgatóság- és felügyelő-bizottság évi jelentése, a mérleg előterjesz

tése és az osztalék megállapítása.
4 Az igazgatóság és a felügyelő-bizottságnak 1897. évről adandó végleges 

flementése.
5. Igazgató-választmányi javaslat a szombathelyi kir. törvényszék mint 

kereskedelmi bíróság által 1416/885. sz. alatt jóváhagyott alapszabályoknak a tár
sulat hivatalos helyiségében történt kifüggesztés által közzétett és a hivatalos órák 
alatt betekinthető szöveg szerint, irályi. szerkezeti és részben érdemleges módosításai 
iránt, nevezetesen:

a) a társaság ezégjegyzés jogosultságának az igazgatós, vagy aligazgatóval 
együttesen — a pénztárnokon kívül — az igazgatósági tagokra is leendő kiterjesztése, 

!>) az alapszabályok 77. §-ának i) pontjában a közgyűlés hatáskörébe utalt 
jogosultság alapján, a társulat működési időtartamának, ezen módosított alapszabályok 
bírói jóváhagyásától számított újabb 50 évre leendő meghosszabbítása,

r) a szabadrendelkezésre álló külön tartalékalapból 30000 forintnak az 
alaptőkéhez csatolása, ezáltal az alaptőkének 60000 frtra felemelése, a régi részvények
nek bevonása, s minden egyes részvénynek 2 újabb egyenként 200 írtról kiállított 
50 évi szelvénynyel ellátott névre szóló részvénynyel való kicserélése.

d) a rendes tartalékalap és szabadrendelkezésre álló külön tartalékalap 
képzésére vonatkozó rendelkezések,

•j a betétek összegének, kamatlábnak, úgy a felmondási időnek újabb 
szabályozása,
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